
 
 
 
 
 
 
 

 
Odvolací a kontrolní komise 
____________________________________________________________________________________________ 

Český svaz házené, z.s. 
Bolzanova 1, Praha 1, 110 00 
Telefon: 273 160 086       IČ: 00548979   
E-mail:  hruba@chf.cz  DIČ: CZ00548979                                                                                                       
Bankovní spojení:  Fio banka  Číslo účtu: 2801158739/2010                                                    
 

  
Sp. zn.: OKK SK005/2017 

Vyřizuje: Mgr. Zuzana Bělinová 
okk@chf.cz 

 
 
 

Dne: 13. prosince 2017 
 

 
 

U S N E S E N Í 
 
 

Odvolací a kontrolní komise Českého svazu házené rozhodla ve věci odvolání klubu HÁZENÁ 
VELKÁ BYSTŘICE z.s. ze dne 21. 11. 2017 proti rozhodnutí Soutěžní komise Českého svazu 
házené ze dne 10. 11. 2017, kterým byl vyhlášen kontumační výsledek utkání 1. ligy mužů 
č. B043 mezi družstvy TJ TATRAN LITOVEL, z.s. a HÁZENÁ VELKÁ BYSTŘICE z.s. 10:0 ve 
prospěch družstva TJ TATRAN LITOVEL, z.s. 
 
takto: 
 
Rozhodnutí Soutěžní komise Českého svazu házené ze dne 10. 11. 2017 se 
potvrzuje. 
 
 
 

Odůvodnění: 
 

1. 
Utkání 1. ligy mužů č. B043 (dále také jen „utkání č. B043“) mezi družstvy TJ TATRAN 
LITOVEL, z.s. (dále také jen „Tatran Litovel“) a HÁZENÁ VELKÁ BYSTŘICE z.s. (dále také jen 
„odvolatel“) mělo být sehráno v řádném termínu dne 4. 11. 2017 od 17:00 hodin. 
 
Prostřednictvím e-mailové zprávy odeslané dne 3. 11. 2017 v 10:06 hodin podal odvolatel na 
sekretariátu Českého svazu házené (dále také jen „ČSH“) žádost o odvolání utkání č. B043, a 
to z důvodu nedostatečného počtu hráčů způsobilých a schopných k utkání nastoupit. 
Odvolatel uvedl, že část hráčů trápí viróza, tři jsou zraněni a hostující hráči mají povinnosti ve 
svých klubech. 
 
Na základě této žádosti rozhodla Soutěžní komise Českého svazu házené (dále také „SK 
ČSH“) o odvolání utkání č. B043, o čemž oba dotčené kluby vyrozuměla e-mailovou zprávou 
odeslanou dne 3. 11. 2017 v 10:36 hodin. Utkání tak nebylo v řádném termínu sehráno. 
 
 
 

 
HÁZENÁ VELKÁ BYSTŘICE z.s. 
Na Letné 766 
783 53 Velká Bystřice 

mailto:hruba@chf.cz


 
 
 
 
 
 
 

 
Odvolací a kontrolní komise 
____________________________________________________________________________________________ 

Český svaz házené, z.s. 
Bolzanova 1, Praha 1, 110 00 
Telefon: 273 160 086       IČ: 00548979   
E-mail:  hruba@chf.cz  DIČ: CZ00548979                                                                                                       
Bankovní spojení:  Fio banka  Číslo účtu: 2801158739/2010                                                    
 

 
2. 
E-mailovou zprávou odeslanou dne 3. 11. 2017 v 10:59 hodin byl odvolatel manažerem 
Soutěžního úseku ČSH vyzván k dodání dohody obou dotčených klubů o novém termínu utkání 
č. B043, jakož i kopií lékařských zpráv či potvrzení o pracovní neschopnosti prokazujících 
zdravotní potíže hráčů odvolatele, to vše do dne 6. 11. 2017 do 12:00 hodin. 
 
Odvolatel ve stanoveném termínu dodal ČSH lékařské zprávy celkem sedmi hráčů a potvrzení 
o účasti jednoho jeho hráče na pracovní akci organizované zaměstnavatelem. Ve stanoveném 
termínu, resp. do vydání napadeného rozhodnutí SK ČSH dne 10. 11. 2017, odvolatel nedodal 
ČSH dohodu obou klubů o novém termínu utkání č. B043. 
 
3. 
SK ČSH vydala dne 10. 11. 2017 rozhodnutí, kterým vyhlásila kontumační výsledek utkání 
č. B043 10:0 ve prospěch družstva Tatranu Litovel. 
 
Své rozhodnutí odůvodnila tak, že považuje za prokázané, že družstvo odvolatele nebylo 
z důvodu nemoci podstatného počtu hráčů (a nemožnosti využít hráče z dorostu) schopno 
nastoupit k utkání. Nicméně v daném případě se nejednalo o stav epidemie ani jiný kalamitní 
stav vyhlášený orgány státní správy a nebylo doloženo ani infekční onemocnění. Současně 
odvolatel nedodal ČSH jakoukoliv dohodu s Tatranem Litovel o novém termínu utkání ani 
žádný návrh takového termínu. 
 
4. 
Odvolatel napadl rozhodnutí SK ČSH ze dne 10. 11. 2017 včas podaným odvoláním. 
 
V něm uznává, že v daném případě nebyl orgány státní správy vyhlášen stav epidemie ani jiný 
kalamitní stav, nicméně zpochybňuje závěr SK ČSH, že onemocnění jeho hráčů nebylo 
dostatečným důvodem pro nenastoupení družstva k utkání č. B043. 
 
Dále potvrzuje, že nedodal ČSH dohodu s Tatranem Litovel o novém termínu utkání č. B043 
ani žádný návrh takového termínu. Ovšem tvrdí, že se tak stalo vinou Tatranu Litovel. Ten byl 
pořadatelem utkání a nový termín utkání tak mohl být stanoven jedině po jednání a dohodě 
s Tatranem Litovel. K jednání s odvolatelem Tatran Litovel dle odvolatele nikdy nepřistoupil, a 
to navzdory skutečnosti, že odvolatele několikrát ujistil, že s ním nový termín utkání projedná. 
 
Proto odvolatel navrhuje, aby OKK ČSH napadené rozhodnutí SK ČSH zrušila a žádá o možnost 
sehrát utkání č. B043 v novém termínu. 
 
5. 
Odvolací a kontrolní komise Českého svazu házené (dále také „OKK ČSH“) přezkoumala 
napadené rozhodnutí SK ČSH ze dne 10. 11. 2017 i postup předcházející jeho vydání a dospěla 
k závěru, že odvolání odvolatele není důvodné. 
 
 
 
 

mailto:hruba@chf.cz


 
 
 
 
 
 
 

 
Odvolací a kontrolní komise 
____________________________________________________________________________________________ 

Český svaz házené, z.s. 
Bolzanova 1, Praha 1, 110 00 
Telefon: 273 160 086       IČ: 00548979   
E-mail:  hruba@chf.cz  DIČ: CZ00548979                                                                                                       
Bankovní spojení:  Fio banka  Číslo účtu: 2801158739/2010                                                    
 

 
6. 
Jak vyplývá z čl. 44 odst. 5 ve spojení s čl. 44 odst. 2 písm. a) a b) Soutěžního řádu ČSH, pro 
posuzování situací, kdy jedno z družstev nenastoupí k utkání a způsobí tak, že utkání nemůže 
být sehráno, je rozhodující, zda se tak stalo z důvodů technických či vyšší moci, či z důvodů 
jiných. 
 
Pokud nemožnost sehrát utkání nastane z důvodů technických či vyšší moci, je dle čl. 44 
odst.  5 Soutěžního řádu ČSH povinností zodpovědných vedoucích obou družstev dohodnout 
se ihned na novém termínu utkání (a tuto dohodu potvrdit v zápise o utkání). 
 
Naproti tomu, jestliže technické důvody či vyšší moc dány nejsou, může ke změně termínu 
(místa) utkání dojít jen z důvodů uvedených v čl. 27 odst. 1 Soutěžního řádu ČSH. Jestliže 
změna termínu utkání nesouvisí s účastí družstva v evropských pohárech ani s povoláním 
hráčů družstva na akci reprezentace, je přípustná výlučně tehdy, pokud dojde k dohodě obou 
klubů. K uzavření takové dohody (k jednání o dohodě) však žádný z klubů není povinen. 
 
Pokud je stěžejním důvodem nemožnosti sehrát utkání v řádném termínu nemoc hráčů 
jednoho z družstev, je přitom (jak lze dovodit z čl. 44 odst. 2 písm. b) Soutěžního řádu ČSH) 
rozhodující, zda byl orgány státní správy vyhlášen stav epidemie. Za vyšší moc lze totiž 
v tomto ohledu považovat toliko epidemii; naopak onemocnění hráčů bez dalšího nezakládá 
aplikaci ustanovení § 44 odst. 5 Soutěžního řádu ČSH, tedy povinnost družstev se dohodnout 
na novém termínu utkání a není tedy ani důvodem ospravedlňujícím nenastoupení jednoho z 
družstev do utkání. 
 
V té souvislosti je třeba doplnit, že tím spíše se z pohledu čl. 44 odst. 5 Soutěžního řádu ČSH 
nepřihlíží k povinnostem hostujících hráčů v jejich mateřských klubech, k termínové kolizi 
utkání mužů s utkáním dorostenců anebo k nepřítomnosti hráčů způsobené jejich účastí na 
akcích pořádaných jejich zaměstnavateli. 
 
7. 
Jak uvedla SK ČSH (a potvrdil odvolatel), k vyhlášení stavu epidemie (ani jiného kalamitního 
stavu) nedošlo. Nebyla prokázána ani existence jiných důvodů technických či vyšší moci ve 
smyslu čl. 44 odst. 2 písm. a) a b) Soutěžního řádu ČSH. Ke změně termínu utkání tak mohlo 
dojít jedině v případě, že by se na změně oba kluby dohodly. 
 
Žádná dohoda mezi odvolatelem a Tatranem Litovel uzavřena nebyla (jak opět připouští sám 
odvolatel ve svém odvolání). Námitka odvolatele, že Tatran Litovel nebyl o dohodě ochoten 
jednat, není ve smyslu Soutěžního řádu ČSH s ohledem na okolnosti případu relevantní. Tatran 
Litovel nebyl povinen s odvolatelem o termínu utkání č. B043 jednat, resp. nebyl povinen 
dohodu o změně termínu uzavřít.  
 
8. 
SK ČSH proto postupovala správně, pokud nenastoupení družstva odvolatele k utkání č. B043 
posoudila podle čl. 41 odst. 3 a čl. 44 odst. 6 Soutěžního řádu ČSH ve spojení s čl. 45 odst. 2 
Soutěžního řádu ČSH a vyhlásila kontumační výsledek. 
 

mailto:hruba@chf.cz


 
 
 
 
 
 
 

 
Odvolací a kontrolní komise 
____________________________________________________________________________________________ 

Český svaz házené, z.s. 
Bolzanova 1, Praha 1, 110 00 
Telefon: 273 160 086       IČ: 00548979   
E-mail:  hruba@chf.cz  DIČ: CZ00548979                                                                                                       
Bankovní spojení:  Fio banka  Číslo účtu: 2801158739/2010                                                    
 

 
Rozhodnutí o vyhlášení kontumačního výsledku utkání se přitom v posuzovaném případě jeví 
jako přiměřené. Odvolatel si měl/mohl být vědom skutečnosti, že výskyt nemoci u některých 
jeho hráčů, účast jednoho jeho hráče na akci pořádané zaměstnavatelem, povinnosti 
hostujících hráčů v mateřských klubech ani termínová kolize utkání č. B043 s utkáním družstva 
dorostenců odvolatele nejsou dostatečným důvodem pro nenastoupení družstva odvolatele do 
utkání č. B043 ani pro vznik povinnosti Tatranu Litovel dohodnout se s odvolatelem na novém 
termínu utkání. 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Toto rozhodnutí Odvolací a kontrolní komise Českého svazu házené je konečné a nelze se proti 
němu odvolat. 
 
 
         JUDr. Josef Skácel, v. r. 
                  předseda OKK ČSH 
 
 
Vypracoval: Mgr. Zuzana Bělinová 

mailto:hruba@chf.cz

